
УХВАЛА 

Вченої ради Львівського національного університету природокористування  

«Про наукову, освітню і виховну діяльність факультету агротехнологій та 

екології: стан і перспективи» 

від 15.01.2025 

 

Заслухавши доповідь в.о. декана факультету агротехнологій та екології Олега 

Андрушка та голови комісії з перевірки факультету декана факультету механіки, 

енергетики та інформаційних технологій Степана Ковалишина, Вчена рада ухвалила:  

 

1. Роботу факультету агротехнологій та екології за звітний період вважати 

задовільною.  

 

2. Посилити профорієнтаційну роботу щодо освітніх програм, за якими навчається 

незначна кількість здобувачів вищої освіти. З цією метою випусковим кафедрам оновити 

інформацію на сайті університету в розділі «Вступнику», розмістити рекламні матеріали 

та промоційні ролики в соціальних мережах, провести День відкритих дверей для 

випускників шкіл і коледжів, залучати до профорієнтаційної роботи з учнівською 

молоддю та студентами коледжів випускників факультету, які працюють провідними 

спеціалістами і керівниками в підприємствах сільськогосподарського спрямування. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр, начальник відділу комунікації 

та промоції. 

Термін виконання: до 01.05.2025.  

 

3. Підготувати ліцензійну справу та започаткувати на факультеті підготовку фахівців 

за другим (магістерським) рівнем вищої освіти зі спеціальностей 183 «Технології захисту 

навколишнього середовища». 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.  

Термін виконання: до 01.01.2026.  

 

4. З метою покращення якості освітнього процесу посилити кадровий потенціал 

факультету докторами наук, у тому числі через активізацію захисту дисертацій на 

здобуття наукового ступеня доктора наук викладачами факультету, які мають 

затверджені теми докторських дисертацій. 

Відповідальні: декан факультету, науково-педагогічні працівники.  

 

5. Активізувати участь науково-педагогічних працівників факультету у 

міжнародних ґрантових проєктах та програмах ЄС, здійснювати моніторинг потенційних 

партнерів для виконання спільних міжнародних проєктів.  

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.  

Термін виконання: постійно. 

 



 

6. Розширити програми наукових досліджень із залученням коштів за 

госпдоговірною тематикою, наданням платних послуг дорадчого та освітнього характеру. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.  

Термін виконання: постійно.  

 

7. Активізувати публікаційну активність науково-педагогічних працівників 

факультету в наукових журналах, що входять до науко-метричних баз Scopus та Web of 

Science. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.  

Термін виконання: постійно.  

 

8. Активізувати патентну діяльність науково-педагогічних працівників факультету. 

Відповідальні: декан факультету, завідувачі кафедр.  

Термін виконання: постійно.  

 

9. Створити на кафедрі екології лабораторію «Природно-заповідного фонду». 

Відповідальні: декан факультету, завідувач кафедри екології.  

Термін виконання: до 31.12.2025.  

 

 

 

Голова Вченої ради                                                                        Георгій ЧЕРЕВКО 

 

 

Секретар Вченої ради, 

доцент                                                                                               Наталія СТОЙКО 

 


